
Rada 10 (30. 03. 2015) 1

 
 

Zápis č. 10  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 30. 03. 2015 

Přítomni:  Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička, Ing. Lenka Šípková 
Začátek: 15,30 hod  
Konec: 17,30 hod   
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Přidělení bytu č. 19, Strahovská čp. 256 – SMM Velešín 
3. Zisk SMM za rok 2014 – SMM Velešín 
4. Vizualizace fitness strojů – Colmex s.r.o., Praha (č.j. 736/15) 
5. Smlouva o poskytnutí dotace – SDH – JčKÚ (č.j. 696/15) 
6. Žádost o povolení výjimky o počtu dětí ve třídách – Mateřská škola ve Velešíně (č.j. 702/15) 
7. Žádost o schválení účetní závěrky + Výroční zpráva o hospodaření za rok 2014 – ZŠ Velešín (č.j. 701/15) 
8. Žádost o prodej části pozemku p.č. 74/1, k.ú. Velešín – M. B., Velešín (č.j. 737/15) 
9. Žádost o schválení účetní závěrky + Výroční zpráva o hospodaření za rok 2014 – MŠ Velešín (č.j. 757/15) 
10. Žádost o prošetření nečinnosti Správy majetku města – K. V., Velešín (č.j. 758/15) 
11. Dodatek č. 1/2015 Smlouvy o nájmu vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu – vodovodní řad PE DN 

90 - ČEVAK České Budějovice (č.j. 759/15) 
12. Žádost o souhlas s připojením pozemku na MK a napojením novostavby RD na inženýrské sítě v majetku 

města – J. D., České Budějovice (č.j. 761/15) 
13. Zápis z jednání sociální komise 19/15 
14. Zápisy ze schůzí sportovní komise 
15. XIV. Sněm Svazu měst a obcí ČR (21. – 22. května 2015 Olomouc) – zplnomocnění k zastupování 
16. Odměny za výkon funkce členů zastupitelstev – změna nařízení vlády č. 37/2003 Sb. – MVČR (č.j. 

778/15) 
17. Prodej osobního automobilu Škoda Felicie Combi – Město Velešín 
18. Návrh na opravu chodníku k Penny Marketu – kolem domů čp. 504, 505 
19. Návrh na zhotovení reklamních předmětů s logem města Velešín 
20. Návrh na pořízení betonových květináčů 
21. Geodetické zaměření kanalizace v areálu Mateřské školy ve Velešíně 
22. Zahájení provozu koupaliště 
23. Návrh na přidělení bytu zaměstnanci pracovní skupiny Města Velešín Z. J. 
24. Návrh na zhotovení desky s potiskem postav amerického a sovětského vojáka 
25. Cenová nabídka na cedulky na kamenné sloupky trasy demarkační linie – Life Blansko 
26. Příprava seznamu plánovaných akcí na rok 2015 

 
1. Kontrola usnesení 
1231/67e)/69/73/75/77/80/81/10 -  Odbahnění rybníku Šindelář  
             Proběhla tři jednání o možnostech odbahnění, bude se žádat o odstranění ekologické zátěže. Připravují se  
             podklady pro  rizikovou analýzu. Bude předloženo ZM. 
             Bod trvá  Z. místostarosta, Bc. Sáček, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
1523/82/83/84/87/08 – Osvětlení přechodů pro chodce u cukrárny  
             Připravuje se stavební povolení a podklady pro podání žádosti o dotaci na projekt: osvětlení přechodu             
             pro chodce („Oranžový přechod“). 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček                    
1574/84 – Návrh na uzavření smluv s okolními obcemi – odkládání odpadu ve sběrném dvoru 
             Probíhá projednávání v obcích. 
             Bod trvá  Z. místostarosta, odpad. hospodář 
1596/86/87/06 – Žádost o projednání oplocení areálu Vkk Chodeč – ZD Netřebice  
             Probíhá stavební řízení. 
             Bod trvá  Z. starosta, místostarosta              
1642/88/01/02 – Pronájem reklamní přenosné konstrukce (Penny Market) – namax ČB 
             Pro Penny Market řeší namax České Budějovice – vyřešeno dočasnou reklamou. 
             Doložit stanovisko Policie ČR - opětovně projednáno s Ing. Reyttem. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO                                   
28/02/04/07 – Veřejná zakázka „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“  
             31. 3. 2015 proběhne jednání o pokračování projektu.  
             Bod trvá   Z. starosta                           
 
 



Rada 10 (30. 03. 2015) 2

 
49/03/04/10 – Teplovodní šachty na Sídlišti před domem č.p. 388 – Vyjádření jednatele SMM 
             Rada bere na vědomí vyjádření jednatele SMM k příčině zaplavování teplovodů a informaci o utěsnění  
             teplovodní šachty v panelovém domě č.p. 388. Rada ukládá projednat s ŘSD pročištění stok kolem komu- 
             nikace E55 s cílem zamezit průsaku povrchové vody do teplovodních šachet. 
             Bod trvá   Z. místostarosta   
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
69/06/07 – Sklepy MŠ ve Velešíně – špatný stav 
             Rada bere na vědomí návrh Bc. Sáčka na úpravu sklepů v MŠ ve Velešíně – přizdění vrchní vrstvy zdí –    
             a ukládá ředitelce MŠ oslovit firmy a provést úpravy. 
             Bod trvá   Z.  Bc. Sáček, řed. MŠ                
74/06/08 – Cenová nabídka – aktualizace pasportu komunikací a SDZ – GEFOS + cenová nabídka – Mapový por- 
             tál Geosense – GEFOS (č.j. 538/15) 
             Rada bere na vědomí návrh smlouvy na aktualizaci pasportu komunikací a SDZ - podpis po schválení  
             rozpočtu města. Dále bere rada na vědomí cenovou nabídku na Mapový portál Geosense a souhlasí  
             s objednáním tohoto produktu na rok 2016. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO              
84/06 – Návrh vybudování studny v lokalitě „pod poštou“ – SDH Velešín 
             Původní šachta je nevhodná. Další etapa je sonda. 
             Bod trvá   Z. místostarosta 
95/06/08 – Návrh ceny na prodej pozemku (sběrný dvůr) – vlastnictví ZD Netřebice 
             Finanční výbor předložil ZM návrh ceny na prodej pozemku (sběrný dvůr), který je ve vlastnictví ZD  
             Netřebice. Jednat s představiteli ZD. 
             Bod trvá   Z. starosta, FV              
106/07/10 – Cenová nabídka „Holkov – vodovod“ – projektová dokumentace – KEY PROJEKT – Smlouva o dílo  
             (č.j. 741/15) 
             Rada schvaluje Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je vypracování projektové dokumentace v rozsahu     
             pro vydání územního rozhodnutí včetně projednání s dotčenými orgány a zajištění podkladů pro projekt  
             (DUR) a vypracování projektové dokumentace v rozsahu pro vydání stavebního povolení vodního díla  
             včetně projednání s dotčenými orgány (DSP) pro stavbu „Holkov – vodovod“ mezi Městem Velešín           
             a Ing. Lubomírem Štrosem – Key projekt, Vrábče, a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
             Bod se vypouští   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
118/07 – Hřiště u Penny Marketu a Nad Cihelnou – zajištění provozu 
             Sportovní komise připravuje návrh režimu provozu nových víceúčelových hřišť u Penny Marketu              
             a Nad Cihelnou.  
             Bod trvá   Z. sportovní komise 
128/08/09/10 – Výběrové řízení na místo ředitele ZŠ ve Velešíně – delegování členů konkurzní komise (č.j.                           
             586/15, 600/15, 662/15, 700/15) 
             Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Základní školy Velešín vyhlášen. Rada jmenuje komisi  
             pro konkurzní řízení ve složení: Mgr. Josef Klíma, Mgr. Jiří Drdák, paní Jana Palmová,  
             Mgr. Miroslav Doležal, Mgr. Libuše Rynešová, Mgr. Hana Císařová, Ing. Lenka Šípková. 
             Bod trvá   Z. starosta  

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
140/08 – VŘ na zhotovení díla: „Přístavba hasičské zbrojnice ve Velešíně“  
             Výběrové řízení na zhotovení díla: „Přístavba hasičské zbrojnice ve Velešíně“ vyhlášeno. 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček 
141/08/10 – VŘ na zhotovení díla: „Rekonstrukce místní komunikace Kaplická, Školní“ – Oznámení       
             o záporném výsledku hodnocení přijatelnosti – ROP Jihozápad (č.j. 692/15) + odvolání proti rozhodnutí 
             Výběrové řízení na zhotovení díla: „Rekonstrukce místní komunikace Kaplická, Školní“ vyhlášeno. 
             Rada bere na vědomí Oznámení ROP Jihozápad o záporném výsledku hodnocení přijatelnosti projektu  
             „Rekonstrukce místní komunikace Kaplická, Školní“ a schvaluje podání Odvolání proti rozhodnutí  
             Úřadu regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad nazvané jako Oznámení o záporném výsledku hod- 
             nocení přijatelnosti č.j. RRRSJ 8092/2015. 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
142/08/09/10 – Výběrové řízení na dodávku: „Osobní automobil pro potřeby města Velešín“ 
             Rada schvaluje zadání zakázky CB Auto a.s., České Budějovice. Rada vzhledem k bodu č.17 (usn. č.  
             173/10) odstupuje od záměru prodat Š Felicii Combi této společnosti. 
             Bod trvá    Z. starosta , Bc. Sáček   
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
 
 
 



Rada 10 (30. 03. 2015) 3

 
151/09/10 – Žádost o finanční podporu – „Putování Doudlebskem za jeho písmáky“ – nakladatelství Veduta ČB 
             Rada schvaluje koupi 30 výtisků knižního díla „Putování Doudlebskem za jeho písmáky“ a ukládá před-      
             ložit smlouvu. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
153/09/10 – Žádost o finanční výpomoc – obnova památníku padlým v lokalitě Mrzli vrh – R. Marcín  
             Rada schvaluje úhradu materiálu nebo práce spojených s obnovou památníku padlým do výše 5.000 Kč  
             vč. DPH. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
156/09/10 – Dotace pro kluby a spolky 2015 – novela zákona č. 250/2000 Sb. 
             Rada ukládá předložit koncept smluv, žádostí a směrnic o poskytnutí dotace pro kluby a spolky na rok  
             2015 ZM a doporučuje ZM pověřit radu schvalováním dotací do výše 50.000 Kč. Dále rada souhlasí  
             s rozdělením dotací klubům a spolkům na rok 2015 dle předložené tabulky.  
             Bod trvá   Z. starosta 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
157/09 – Výběrové řízení na akci: „RPS – Velešín, Regenerace panelového sídliště Na Vrších – Nad Cihelnou      
             ve Velešíně – III. etapa“ 
             Výběrové řízení na akci: „RPS - Velešín, Regenerace panelového sídliště Na Vrších -   Nad Cihelnou       
             ve Velešíně – III. etapa“ vyhlášeno. Upravit podmínky pro zajištění souhlasu majitele okolních pozemků. 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček 
 
 
2. Usnesení č. 158/10 
Rada schvaluje přidělení bytu č. 19 v domě Strahovská čp. 256, Velešín, paní L.M. k 1. 4. 2015. 
Bod se nesleduje   Z. jednatel SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
3. Usnesení č. 159/10 
Rada schvaluje výsledek hospodaření Správy majetku města Velešín za rok 2014 a ukládá SMM převést zisk       
ve výši 296.619,18 Kč na účet města Velešín.  
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO, jednatel SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
4. Usnesení č. 160/10 
Rada schvaluje nabídku firmy Colmex na možnost přípravy dotace na fitness stroje na workoutové hřiště        
v rámci revitalizace sídliště Družstevní. Doplnit a projednat konečný návrh sestavy fitness strojů. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Ing. Šípková 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
5. Usnesení č. 161/10 
Rada schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace SD/KHEJ/053/15 na podporu úhrad výdajů spojených se zásahy 
mimo územní obvod, podíl na financování akceschonosti, pořízení a obnově požární techniky pro jednotku sboru 
dobrovolných hasičů Velešín, kategorie JPO II, mezi Jihočeským krajem, České Budějovice, a Městem Velešín     
a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
6. Usnesení č. 162/10 
Rada souhlasí s výjimkou navýšení počtu dětí zapsaných do Mateřské školy ve Velešíně pro školní rok 2015/2016 
dle přílohy. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
7. Usnesení č. 163/10 
a) Rada schvaluje jednohlasně účetní závěrku ZŠ Velešín k 31. 12. 2014 a bere na vědomí Výroční zprávu o hos-
podaření školy za rok 2014.  
b) Rada schvaluje hospodářský výsledek ZŠ Velešín za rok 2014 ve výši 802,96 Kč, který bude přidělen do re-
zervního fondu - dle návrhu organizace. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
8. Usnesení č. 164/10 
Rada bere na vědomí žádost pana B. o prodej části pozemku p.č. 74/1, k.ú. Velešín. S prodejem nesouhlasí 
z důvodu uložení sítí v pozemku. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
 
 



Rada 10 (30. 03. 2015) 4

9. Usnesení č. 165/10 
a) Rada schvaluje jednohlasně účetní závěrku MŠ Velešín k 31. 12. 2014 a bere na vědomí Výroční zprávu o hos-
podaření školy za rok 2014. 
b) Rada schvaluje hospodářský výsledek MŠ Velešín za rok 2014 ve výši 0 Kč.  
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
10. Usnesení č. 166/10 
Rada bere na vědomí žádost pana V. o prošetření nečinnosti Správy majetku města Velešín ve věci úhrady poplat-
ků za elektřinu ve společných prostorách domu čp. 597, zároveň bere na vědomí informaci jednatele SMM Vele-
šín k této věci a ukládá starostovi města žadateli celou záležitost objasnit. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
11. Usnesení č. 167/10 
Rada schvaluje záměr pronájmu vodovodního řadu  PE DN 90 o délce 46,9 m, stavebně uložen v pozemcích par-
cely KN č. 109/15 v k.ú. Velešín, a ukládá záměr zveřejnit. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
12. Usnesení č. 168/10 
Rada souhlasí se stavebním záměrem rodinného domu na pozemku p.č. 1473/7, k.ú. Velešín, a nemá námitek proti 
připojení pozemku na místní komunikaci a napojení novostavby na inženýrské sítě v majetku města. Dále rada 
bere na vědomí geometrický plán pro rozdělení pozemku p.č. 1473/7, k.ú. Velešín, a ukládá připravit kupní 
smlouvu na oddělený pozemek p.č. 1473/21, k.ú. Velešín. Předat právníkovi města. Kupní smlouvu předložit ZM. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
13. Usnesení č. 169/10 
Rada bere na vědomí zápis z jednání sociální komise 19/15 ze dne 25. 3. 2015. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
14. Usnesení č. 170/10 
Rada bere na vědomí zápisy ze schůzí sportovní komise. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
15. Usnesení č. 171/10 
Rada souhlasí s udělením plné moci k zastupování člena Svazu měst a obcí České republiky na XIV. Sněmu          
v Olomouci Mgr. Pavlu Talířovi, starostovi města Kaplice. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
16. Usnesení č. 172/10 
Rada bere na vědomí informaci Ministerstva vnitra ČR o aktuální změně nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odmě-
nách za výkon funkce členů zastupitelstev, schválené dne 16. 3. 2015, s účinností od 1. 4. 2015, a doporučuje ZM 
schválit úpravu odměn zastupitelům s počátkem 1.5.2015. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
17. Usnesení č. 173/10 
Rada schvaluje prodej osobního automobilu Škoda Felicie Combi včetně sady letních pneumatik za cenu 6.000 Kč 
panu V. V. Výběrové řízení na zjištění zájemce o koupi movitého majetku vyvěšeno dne 28. 1. 2014, sejmuto     
14. 2. 2014. Rada ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
18. Usnesení č. 174/10 
Rada bere na vědomí stav chodníku k Penny Marketu (u domu čp. 504 a čp. 505) a doporučuje zařadit opravu     
do akcí na rok 2016. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
19. Usnesení č. 175/10 
Rada bere na vědomí návrh na zhotovení reklamních předmětů s logem města Velešín a souhlasí s pořízením 
předmětů  do výše 10.000 Kč. Připravit návrhy reklamních předmětů. 
Bod se sleduje   Z. rada, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
20. Usnesení č. 176/10 
Rada bere na vědomí návrh na pořízení šesti betonových květináčů, doporučuje osadit stávající květináče na par-
kovišti u kina a nákup nových zařadit do investic na rok 2016. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, EO  
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   



Rada 10 (30. 03. 2015) 5

21. Usnesení č. 177/10 
Rada souhlasí s objednávkou geodetického zaměření kanalizace v areálu Mateřské školy ve Velešíně. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
22. Usnesení č. 178/10 
Rada ukládá SMM Velešín připravit zahájení provozu na koupališti. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, jednatel SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
23. Usnesení č. 179/10 
Rada bere na vědomí informaci o podané žádosti o byt na SMM Velešín a souhlasí v případě uvolnění bytu s při-
dělením zaměstnanci pracovní skupiny města Velešín panu Z. J. po dobu jeho pracovního poměru. 
Bod se nesleduje   Z. jednatel SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
24. Usnesení č. 180/10 
Rada souhlasí se zadáním zhotovení potisku desky s postavami amerického a sovětského vojáka k příležitosti 
oslav 70. výročí konce války. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
25. Usnesení č. 181/10 
Rada bere na vědomí cenovou nabídku Life Blansko na zhotovení cedulek na kamenné sloupky připomínající de-
markační linii a souhlasí s objednáním cedulek ve variantě nerez. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
26. Usnesení č. 182/10 
Rada ukládá předložit seznam plánovaných a schválených akcí k realizaci v roce 2015. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
  
 
 
Ve Velešíně dne 01. 04. 2015 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
                                                                                                            
                                                                               
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


